
V rámci EU vznikla „aliance“ proti umělému
masu: Kdo v ní je?
- editor007 | 6. února 2024

EU: Dosud již EU schválila k lidské spotřebě 4 druhy hmyzu, několik dalších je aktuálně ve
schvalovacím procesu a před schválením je již také umělé maso.

V případě hmyzu se v několika zemích (Itálie, Maďarsko, Polsko, Rumunsko) zavedla opatření, podle
nichž musí být jasně patrné, ve kterých výrobcích hmyz je, což znamená, že na obale výrobku musí
být například obrázek brouka a nápis, že je v daném produktu hmyz.

Mimo uvedeného opatření musí být tyto výrobky i na speciálních regálech.

U nás – a v mnoha dalších zemích – podobná opatření vláda odmítla, takže výrobky z hmyzu mohou
být neoznačené, pouze s uvedením obsahu daného hmyzu ve výčtu ingrediencí, často velmi malým
písmem – a třeba i latinsky.

Hmyz tak prošel schvalovacím procesem docela bez humbuku, což ovšem nelze říci o umělém mase.

V případě umělého masa nedávno koalice 12 zemí pod vedením Rakouska, Francie a Itálie požádala,
aby EU schválení tohoto výrobku pro spotřebu na území EU zvážila.

Přitom aktuálně již EU v závěrečné schvalovací fázi testuje prodej umělého masa v síti prodejen ve
Švédsku, takže se nezdá, že by měla zájem od záměru schválit jeho prodej ustoupit.

Vídeň, Paříž a Řím spolu s devíti dalšími zeměmi EU předložily v EU následující nótu:

Maso vypěstované v laboratoři nepředstavuje udržitelnou alternativu k prvovýrobě na
farmách a vyvolává etické, ekonomické, sociální a veřejné zdravotní otázky, které jsou
zásadní pro budoucí společnost.

Tyto praktiky představují hrozbu pro primární farmářské přístupy a skutečné metody
produkce potravin, které jsou jádrem evropského modelu zemědělství.

Zatímco její název zní „Úloha SZP při zajišťování vysoce kvalitní a primární produkce
potravin na farmě,“ jejím hlavním cílem jsou „postupy produkce potravin na buněčné
bázi.“

Autorem nóty  je rakouská, francouzská a italská delegace a podporují ji delegace z České republiky,
Kypru, Řecka, Maďarska, Lucemburska, Litvy, Malty, Rumunska a Slovenska.

Tolik zpráva z mainstreamu, na kterou samozřejmě okamžitě reagovala EU, která chce za každou
cenu umělé maso pro prodej schválit.

Ostatně, ve Španělsku se již staví největší továrna na výrobu laboratorního masa na světě, která má
být otevřena ještě letos.

Ovšem je třeba upozornit, že tato aliance si nedovolila na rovinu oznámit, že dané země umělé maso
odmítají, ale opatrně chce údajně zavést na toto téma diskuzi.

https://cz24.news/v-ramci-eu-vznikla-aliance-proti-umelemu-masu-kdo-v-ni-je/
https://cz24.news/v-ramci-eu-vznikla-aliance-proti-umelemu-masu-kdo-v-ni-je/
https://www.euractiv.com/section/agriculture-food/news/austria-france-and-italy-lead-charge-against-lab-grown-meat/


Takže lze očekávat, že se nakonec na nátlak EU a všech, kdo za umělé maso lobbují, celá koalice
rozpadne. Itálie již umělé maso zakázala a je možné, že některé další země se k ní nakonec přidají.

Jistě se budou zcela ignorovat již známé informace o tom, že toto maso není nejen zdravé, ale ani
„udržitelné,“ jak lživě tvrdí EU.

Nejen, že existuje podezření, že jeho konzumace může vést k rozvoji rakoviny (což je nakonec možná
účel jeho zavádění), ale také je prokázáno, že umělé maso za sebou zanechá mnohem
delší „uhlíkovou stopu“ než maso z běžně odchovaného zvířete.

„Udržitelnost“ je tedy pouze nesmyslnou – a již dávno vyvrácenou – výmluvou bruselských papalášů,
kteří se nejspíš těší na štědré úplatky od Gatesových lobbistů.

Pro nás je však nakonec jedinou útěchou, že výroba umělého masa je aktuálně velmi drahá, takže
pokud se objeví v obchodech, minimálně zpočátku bude výrazně dražší, což ho odliší od originálu.

I když se časem zřejmě EU pokusí o zákaz nejen masa, ale i ostatních živočišných produktů, lze
předpokládat, že dřív, než se jim podobný krok podaří, nastane skutečná revoluce.

Nebo si snad myslíte, že muslimové, které si EU dováží ročně po statisících až milionech, budou jíst
dobrovolně laboratorní maso, které nebude z halal podříznuté ovce?

 

Zpracoval: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

ZDROJ

https://www.euractiv.com/section/agriculture-food/news/austria-france-and-italy-lead-charge-against-lab-grown-meat/

